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Jan Brzechwa „Przyjście wiosny” 

Naplotkowała sosna, 

że już się zbliża wiosna. 

Kret skrzywił się ponuro: 

„Przyjedzie pewnie furą”. 

 

Jeż się najeżył srodze: 

„Raczej na hulajnodze”. 

Wąż syknął: „Ja nie wierzę. 

Przyjedzie na rowerze”.  

 

Kos gwizdnął: „Wiem coś o tym. 

Przyleci samolotem”. 

 

„Skąd znowu - rzekła sroka - 

Ja jej nie spuszczam z oka 

I w zeszłym roku, w maju, 

Widziałam ją w tramwaju”. 

 

„Nieprawda! Wiosna zwykle 

Przyjeżdża motocyklem!” 

„A ja wam to dowiodę, 

Że właśnie samochodem”. 

 

„Nieprawda, bo w karecie!” 

„W karecie? Cóż pan plecie? 

Oświadczyć mogę krótko, 

Przypłynie własną łódką”. 

 

A wiosna przyszło pieszo - 

Już kwiaty z nią się śpieszą, 

Już trawy przed nią rosną 

I szumią: „Witaj wiosno!”. 

Zespół redakcyjny: Uczniowie klasy 6b 

Opiekun: mgr Katarzyna Sadlik 
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WIOSNA, WIOSNA, WIOSNA ACH TO TY …… 

 

Wiosna to jedna z najbardziej oczekiwanych pór roku, pełna świeżości, kolorów i życia. Po długiej, 

zimowej stagnacji, natura budzi się do życia, a dni stają się coraz dłuższe i cieplejsze. To czas, 

kiedy kwiaty zaczynają rozkwitać, drzewa pokrywają się zielonymi liśćmi, a ptaki wracają  

z migracji, wypełniając powietrze radosnym śpiewem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wiosna ma także duży wpływ na nasze samopoczucie – dzięki większej ilości światła słonecznego 

wzrasta poziom energii, a dłuższe dni zachęcają do aktywności na świeżym powietrzu. Jest to także 

okres, w którym wielu ludzi rozpoczyna prace ogrodowe, porządki w domach oraz różne projekty, 

związane z odświeżeniem i odnawianiem otoczenia. 

Wiosna to czas nadziei, nowego początku i radości z natury, która otacza nas ze wszystkich stron, 

przypominając o cykliczności życia i pięknie, które tkwi w każdej zmianie pór roku. 
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Quiz 

Jaką porę roku lubisz najbardziej? 

 

1. Jaka temperatura jest Ci najbardziej odpowiadająca? 

o a) Ciepło, ale nie za gorąco, około 20-25°C. 

o b) Uwielbiam upały, im cieplej, tym lepiej! 

o c) Zima i mroźne dni to moje ulubione klimaty. 

o d) Wiosna – łagodne ciepło, idealne do spacerów. 

2. Jakie aktywności lubisz najbardziej? 

o a) Opalanie się, plażowanie, kąpiele w morzu. 

o b) Zimowe sporty, takie jak narty czy snowboard. 

o c) Spacerowanie po lesie, obserwowanie przyrody. 

o d) Grillowanie i wspólne spotkania z przyjaciółmi na świeżym powietrzu. 

3. Co najbardziej cenisz w danej porze roku? 

o a) Długie dni i słońce. 

o b) Śnieg, zimowe krajobrazy i świąteczny klimat. 

o c) Kolorowe kwiaty, cieplejsze dni, więcej słońca. 

o d) Jesienną atmosferę – złote liście i przytulne wieczory. 

4. Jakie ubrania wybierasz najchętniej? 

o a) Lekka odzież, sukienki, szorty. 

o b) Ciepłe kurtki, czapki, rękawice. 

o c) Kolorowe akcenty i casualowy styl. 

o d) Szelki, ciepłe swetry i buty na chłodniejsze dni. 

5. Gdzie lubisz spędzać czas w swojej ulubionej porze roku? 

o a) Na plaży, w parku lub na letnich festiwalach. 

o b) Na górskich szlakach lub w ośrodkach narciarskich. 

o c) Na długich spacerach po lesie, w ogrodzie. 

o d) W kawiarniach, przy kominku, na wieczornych spotkaniach. 

Wyniki: 

 Większość odpowiedzi a) – Twoja ulubiona pora roku to Lato! Ciepło, słońce i 

wakacyjny nastrój to dla Ciebie raj na ziemi. 

 Większość odpowiedzi b) – Twoja ulubiona pora roku to Zima! Uwielbiasz 

mroźne dni, śnieg i zimowe aktywności. 

 Większość odpowiedzi c) – Twoja ulubiona pora roku to Wiosna! Zakochany w 

świeżym powietrzu, kwiatach i rosnącej temperaturze. 

 Większość odpowiedzi d) – Twoja ulubiona pora roku to Jesień! Cenisz sobie 

chłodniejsze dni, jesienną aurę i długie wieczory. 



 Strona 
4 

 
  
 

Co robić w wiosenny dzień? 

Wiosna to wspaniały czas na spędzanie czasu na świeżym powietrzu i cieszenie się pięknem 

przyrody. Oto kilka pomysłów, co możesz robić w wiosenny dzień: 

1. Spacer w przyrodzie 

Wiosna to idealny czas na spacery. Możesz odwiedzić park, las, ogród botaniczny lub po prostu 

przejść się po okolicy. Poszukaj pierwszych kwiatów, ciesz się śpiewem ptaków i świeżym 

powietrzem.  

2. Piknik na świeżym powietrzu 

Zabierz koc, kilka smakołyków i wybierz się na piknik do parku  

lub w jakieś malownicze miejsce.  

To świetny sposób, by spędzić czas z przyjaciółmi lub rodziną. 

3. Fotografowanie przyrody 

Wiosną przyroda budzi się do życia, a kolory stają się bardziej intensywne. To doskonały moment 

na robienie zdjęć kwiatom, drzewom, zwierzętom czy pięknym krajobrazom. Możesz spróbować 

swoich sił w fotografii krajobrazowej. 

4. Sadzenie roślin 

Wiosna to czas, kiedy ogrodnicy zaczynają swoją działalność. Jeśli masz ogród, balkon lub nawet 

tylko parapet, to idealny moment na sadzenie kwiatów, ziół czy warzyw. Obserwowanie, jak rośliny 

rosną, to bardzo satysfakcjonujące zajęcie. 

5. Wiosenne porządki 

Choć to nieco mniej ekscytujące, wiosenne porządki w domu to dobry sposób na odświeżenie 

przestrzeni po zimie. Posprzątaj mieszkanie, przekaż rzeczy, których już nie używasz, i stwórz 

przyjemną, czystą atmosferę na nadchodzące miesiące. 

6. Jazda na rowerze 

Wiosna to świetny czas na wycieczki rowerowe.  

Wybierz się na długi, relaksujący przejazd po okolicy, wzdłuż jeziora,  

przez lasy lub po ścieżkach rowerowych w Twojej okolicy. 

 To sposób na aktywność fizyczną połączoną z przyjemnością obcowania z naturą. 

7. Biegaj na świeżym powietrzu 

Wiosna to doskonały czas na rozpoczęcie biegania  

lub uprawianie innych form aktywności fizycznej.  

Świeże powietrze, słońce i przyjemna temperatura sprawiają,  

że ćwiczenia na zewnątrz stają się przyjemnością. 



 Strona 
5 

 
  
 

8. Obserwowanie ptaków 

Wiosną wiele ptaków wraca z migracji, a także gniazduje. Możesz zabrać lornetkę i udać się na 

spacer do parku czy lasu, by podziwiać ptaki. Warto zapisać, jakie gatunki udało się zauważyć. 

9. Wiosenne spotkania towarzyskie 

Zorganizuj spotkanie na świeżym powietrzu. Wiosna sprzyja spotkaniom z przyjaciółmi, rodziną, 

więc może warto zorganizować grilla, wspólny spacer, czy wieczór przy ognisku. 

 

10. Kultura na świeżym powietrzu 

Wiosną odbywa się wiele wydarzeń na świeżym powietrzu, takich jak koncerty plenerowe, 

festiwale czy teatry w parku. Sprawdź lokalny kalendarz wydarzeń i wybierz coś, co Cię interesuje. 

11. Relaks na tarasie lub balkonie 

Jeśli masz taras, balkon lub ogród, stwórz sobie przestrzeń do odpoczynku na świeżym powietrzu. 

Weź książkę, napij się ulubionego napoju, po prostu ciesz się chwilą w otoczeniu przyrody. 

12. Wiosenne malowanie 

Jeśli lubisz sztukę, wiosna to doskonała okazja, by zainspirować się krajobrazem i zacząć malować. 

Możesz wyjść na zewnątrz i uchwycić piękno wiosennej przyrody na płótnie lub kartce. 

13. Nauka nowych umiejętności 

Wiosna to świetny czas, by zacząć coś nowego. Może to być nauka gry na instrumencie, gotowanie, 

fotografia, czy jakiekolwiek hobby, które wcześniej odkładałeś na później. 

Wiosna to okres pełen energii, nowych początków i inspiracji. Niezależnie od tego, czy jesteś 

miłośnikiem aktywności fizycznej, czy spokojniejszych chwil na łonie natury, wiosenny dzień daje 

mnóstwo możliwości! 
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Oto przepis na dobry wiosenny humor, który można stosować każdego dnia 

 

Składniki: 

 1 szczypta uśmiechu 

 2 łyżki pozytywnego myślenia 

 3 godziny śmiechu (najlepiej z przyjaciółmi) 

 5 minut odpoczynku na świeżym powietrzu 

 1 porcja ulubionej muzyki 

 4 ulubione kawałki czekolady (lub innej słodkości) 

 1 książka, film lub serial, który Cię rozbawi 

 2-3 akty serdeczności (komplementy, uściski, drobne gesty) 

 10 minut jogi, tańca, biegania lub innej aktywności fizycznej 

 Szczypta radości z małych rzeczy  

(np. porannego słońca, kwiatka na parapecie) 

 

Przygotowanie: 

1. Zacznij dzień od uśmiechu – nawet jeśli nie masz ochoty. Wierz, że to działa! Uśmiechaj 

się do siebie w lustrze. 

2. Zrób coś, co sprawia Ci przyjemność – posłuchaj ulubionej piosenki, zjedz coś pysznego, 

obejrzyj zabawny film. 

3. Śmiej się! Znajdź powód do śmiechu – obejrzyj komedię, przeczytaj śmieszny kawałek w 

Internecie, lub porozmawiaj z przyjacielem. 

4. Wyjdź na świeże powietrze – kilka minut na spacerze w naturze działa cuda. 

5. Drobne akty serdeczności – zrób coś miłego dla kogoś, albo po prostu podziękuj, 

uśmiechnij się do przypadkowej osoby. 

6. Wykorzystaj pozytywne myślenie – patrz na sytuacje z optymizmem, a gdy coś idzie nie 

po Twojej myśli, znajdź w tym coś zabawnego. 

7. Ciesz się małymi rzeczami – zrób coś, co zawsze Cię cieszy, np. napij się ulubionego 

napoju, posłuchaj ptaków, zjedz kawałek czekolady. 

8. Rusz się! Wykonaj jakąś aktywność fizyczną – rozciągnij się, zatańcz do ulubionej piosenki 

lub po prostu pospaceruj. 

Wskazówki: 

 Jeśli czujesz się zmęczony, daj sobie chwilę odpoczynku, ale nie zapomnij o zabawie! 

 Nie szukaj humoru na siłę, ale bądź otwarty na radość, gdy pojawi się w Twoim życiu. 

 Pamiętaj, że małe rzeczy mają wielką moc! 

Przepis na dobry humor jest prosty – wystarczy odrobina uśmiechu, aktywności, pozytywnego 

nastawienia i radości z drobnych rzeczy. Smacznego humoru! 😄 
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Cyberprzemoc a Dni Bezpiecznego Internetu 

 Jak chronić siebie i innych w sieci 

W dzisiejszych czasach Internet stał się nieodłącznym elementem życia codziennego. Korzystamy z 

niego w celach zawodowych, edukacyjnych, rozrywkowych i społecznych. Jednak, jak każda 

przestrzeń, także i sieć ma swoje ciemne strony. Jedną z nich jest cyberprzemoc, która z roku na 

rok staje się coraz większym problemem, zwłaszcza wśród młodzieży. Z tej okazji warto poświęcić 

chwilę na refleksję i zrozumienie, jak możemy chronić siebie i innych w Internecie, zwłaszcza w 

kontekście obchodów Dni Bezpiecznego Internetu. 

Co to jest cyberprzemoc? 

Cyberprzemoc to wszelkie formy agresji, nękania, szykanowania lub zastraszania, które odbywają 

się w Internecie. Może przybierać różne formy, takie jak: 

 Obraźliwe komentarze i wiadomości – Wysyłanie negatywnych, poniżających lub 

wyśmiewających treści przez media społecznościowe, wiadomości tekstowe lub e-maile. 

 Upublicznianie prywatnych informacji – Dzielnie się w Internecie informacjami 

osobistymi, zdjęciami lub filmami innych osób bez ich zgody. 

 Trolling – Celowe prowokowanie innych w Internecie w sposób agresywny, mający na celu 

wywołanie negatywnej reakcji. 

 Wykluczenie z grup online – Celowe ignorowanie, usuwanie lub blokowanie osoby w 

wirtualnych grupach, sieciach społecznościowych czy forach internetowych. 

 Groźby – Wysyłanie gróźb lub szantażowanie osób w sieci. 

Cyberprzemoc może dotyczyć każdego, jednak szczególnie narażeni na nią są młodsze osoby, które 

często nie potrafią w pełni ocenić konsekwencji swoich działań w Internecie ani ochronić się przed 

agresją ze strony innych użytkowników. 

Dni Bezpiecznego Internetu – co to takiego? 

Dni Bezpiecznego Internetu (DBI) to coroczna inicjatywa, mająca na celu promowanie 

bezpiecznego korzystania z sieci, zwrócenie uwagi na zagrożenia online oraz edukację na temat 

odpowiedzialnego zachowania w Internecie. Obchody te organizowane są w różnych krajach, a w 

Polsce odbywają się zazwyczaj w lutym. Celem Dni Bezpiecznego Internetu jest: 

 Edukacja i uświadamianie użytkowników o zagrożeniach, jakie niosą ze sobą niewłaściwe 

zachowania w sieci, w tym cyberprzemoc. 

 Promowanie odpowiedzialności w korzystaniu z Internetu, zarówno wśród dzieci, jak i 

dorosłych. 

 Wspieranie ofiar cyberprzemocy, udzielanie informacji o tym, jak reagować, gdy stajemy 

się jej ofiarą. 

Jak chronić się przed cyberprzemocą? 

1. Bądź świadomy zagrożeń Przede wszystkim ważne jest, by zrozumieć, czym jest 

cyberprzemoc i jakie może mieć konsekwencje. Dzieci i młodzież, ale także dorośli, 

powinni wiedzieć, że wszystko, co robimy w Internecie, może mieć wpływ na naszą 
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przyszłość. Złośliwe komentarze, udostępnianie prywatnych informacji czy wulgaryzmy 

mogą prowadzić do poważnych problemów. 

2. Chronić swoją prywatność Ważne jest, aby nigdy nie udostępniać w sieci danych 

osobowych, takich jak adres zamieszkania, numer telefonu czy hasła. Dobrze jest także 

zwracać uwagę na ustawienia prywatności w mediach społecznościowych, tak aby tylko 

zaufane osoby miały dostęp do naszych zdjęć i postów. 

3. Zachować szacunek w Internecie Internet nie jest anonimowy, a nasze działania w sieci 

mogą mieć wpływ na życie innych. Ważne jest, aby być życzliwym i szanować innych 

użytkowników. Warto również pamiętać, że osoby w sieci często przeżywają rzeczywiste 

emocje, więc warto zachować empatię i umiar w swoich wypowiedziach. 

4. Reagowanie na cyberprzemoc Jeśli jesteś ofiarą cyberprzemocy, nie bój się szukać 

pomocy. Zgłaszaj incydenty administratorom stron, platform społecznościowych, a także 

rozmawiaj z dorosłymi, którzy mogą pomóc w rozwiązaniu sytuacji. Warto również 

zablokować osoby, które cię nękają, aby przerwać kontakt. 

5. Edukacja i rozmowy Edukowanie dzieci i młodzieży na temat zagrożeń, które mogą 

pojawić się w Internecie, jest kluczowe. Należy rozmawiać o zasadach bezpieczeństwa 

online, pokazywać, jak reagować w trudnych sytuacjach, oraz uczyć szacunku i 

odpowiedzialności za własne zachowanie w sieci. 

Dlaczego Dni Bezpiecznego Internetu są ważne? 

Dni Bezpiecznego Internetu to doskonała okazja do przypomnienia o zagrożeniach, jakie mogą nas 

spotkać w sieci, oraz o tym, jak ważne jest, by korzystać z Internetu odpowiedzialnie. To także 

doskonała okazja, by szerzyć wiedzę o cyberprzemocy i sposobach jej zapobiegania. Warto zwrócić 

uwagę na to, że problem cyberprzemocy nie jest marginalny. Z danych wynika, że coraz więcej 

dzieci i młodzieży doświadcza jej w swojej codziennej aktywności online. Ważne jest, aby 

rozmawiać o tym problemie, szukać rozwiązań i wspólnie stawiać czoła zagrożeniom. 

Podsumowanie 

Wiosenne Dni Bezpiecznego Internetu to doskonała okazja do przypomnienia sobie zasad 

bezpiecznego korzystania z sieci i edukacji na temat cyberprzemocy. Ważne jest, byśmy wszyscy, 

zarówno młodsze, jak i starsze pokolenia, podejmowali świadome decyzje dotyczące naszego 

zachowania online. Pamiętajmy, że Internet to przestrzeń, która może być przyjazna i twórcza, ale 

tylko wtedy, gdy szanujemy siebie nawzajem i dbamy o bezpieczeństwo własne i innych. 
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QUIZ 

Oto quiz, który pomoże Ci ocenić, czy jesteś uzależniony od telefonu, komputera 

lub innych urządzeń elektronicznych 

 

1. Ile czasu dziennie spędzasz na swoim telefonie, komputerze lub tablecie? 
o a) Mniej niż godzinę. 

o b) 1-3 godziny. 

o c) 4-6 godzin. 

o d) Więcej niż 6 godzin. 

2. Czy zdarza Ci się sprawdzać telefon lub komputer tuż po obudzeniu się? 
o a) Nie, nigdy tego nie robię. 

o b) Tylko czasami, jeśli muszę sprawdzić coś ważnego. 

o c) Zawsze, zanim wstanę z łóżka. 

o d) Tak, sprawdzam natychmiast, zaraz po obudzeniu. 

3. Czy masz trudności z wyłączeniem telefonu lub komputera, nawet gdy chcesz odpocząć 

lub zająć się czymś innym? 
o a) Zawsze mogę je odłożyć i odpocząć. 

o b) Czasami mam ochotę na chwilę przerwy, ale nie mam problemu z wyłączeniem. 

o c) Zdarza mi się, że nie mogę przestać przeglądać telefonu lub komputera. 

o d) Rzadko udaje mi się je wyłączyć. Często czuję, że muszę sprawdzać, co się dzieje 

w sieci. 

4. Czy czujesz się zestresowany, gdy nie masz dostępu do swojego telefonu lub 

komputera? 
o a) Nie, mogę być offline przez długi czas. 

o b) Niekiedy czuję się trochę niekomfortowo, ale to mija. 

o c) Czasami czuję niepokój, gdy nie mam dostępu do urządzeń. 

o d) Tak, czuję się bardzo zestresowany i zdezorientowany, gdy nie mam dostępu do 

swojego telefonu lub komputera. 

5. Czy korzystanie z urządzeń elektronicznych wpływa na Twoje codzienne życie? 
o a) Nie, mam dobry balans między technologią a innymi rzeczami. 

o b) Czasami spędzam trochę za dużo czasu online, ale nie wpływa to na moje życie. 

o c) Czasami czuję, że urządzenia zabierają mi czas, który mógłbym spędzić na innych 

rzeczach. 

o d) Tak, często zaniedbuję obowiązki lub relacje z innymi z powodu mojego 

uzależnienia od technologii. 

6. Czy zdarza Ci się przeglądać telefon lub komputer podczas posiłków, rozmów z innymi 

osobami lub w czasie innych ważnych aktywności? 
o a) Nie, staram się skupić na tym, co dzieje się wokół mnie. 

o b) Czasami, ale zazwyczaj staram się nie przesadzać. 

o c) Często, czasami nie zauważam, kiedy to robię. 

o d) Tak, nie wyobrażam sobie dnia bez telefonu w ręku, nawet podczas posiłków. 

7. Czy zauważasz, że coraz więcej czasu spędzasz online, pomimo chęci poświęcenia go na 

inne zajęcia? 
o a) Nie, staram się dobrze zarządzać swoim czasem. 

o b) Czasami, ale zazwyczaj potrafię się kontrolować. 

o c) Tak, często znajduję się w sytuacji, w której nie mogę przestać korzystać z 

urządzeń. 
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o d) Tak, czuję, że moje życie toczy się głównie wokół urządzeń elektronicznych. 

8. Czy twoje relacje z innymi ludźmi cierpią z powodu nadmiernego korzystania z 

technologii? 
o a) Nie, dbam o swoje relacje i równowagę. 

o b) Czasami zdarza mi się, że jestem zbyt pochłonięty technologią, ale staram się to 

naprawić. 

o c) Tak, zauważyłem, że moje relacje z innymi stają się coraz bardziej 

powierzchowne. 

o d) Tak, często zaniedbuję spotkania z rodziną i przyjaciółmi, bo spędzam czas 

online. 

Wyniki: 

 Większość odpowiedzi a): Gratulacje! Masz zdrowy stosunek do technologii. Potrafisz 

utrzymać balans i korzystać z urządzeń w sposób odpowiedzialny, nie pozwalając, by stały 

się one przeszkodą w Twoim codziennym życiu. 

 Większość odpowiedzi b): Dobrze się trzymasz! Choć zdarza Ci się spędzać trochę więcej 

czasu online, nie pozwalasz, by to wpłynęło na Twoje życie. Warto nadal starać się 

utrzymywać równowagę. 

 Większość odpowiedzi c): Uważaj! Zaczynasz zauważać, że technologia ma coraz większy 

wpływ na Twoje życie. Warto, byś zastanowił się, jak ograniczyć czas spędzany online, by 

uniknąć potencjalnych negatywnych konsekwencji. 

 Większość odpowiedzi d): Czas na zmiany! Twoje korzystanie z urządzeń elektronicznych 

może być uzależniające. Warto, byś zaczął pracować nad ograniczeniem czasu spędzanego 

w sieci i zadbał o swoje zdrowie psychiczne oraz relacje z innymi. Możesz zacząć od 

ustalenia zasad korzystania z technologii i wprowadzenia "offline" momentów w swoim 

dniu. 

Pamiętaj, że technologia ma wiele zalet, ale ważne jest, by korzystać z niej w sposób 

odpowiedzialny i z umiarem! 
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WIOSENNE ZAGADKI 

1. Biały jak śnieg, wiosną się budzi, na drzewie rośnie, 

 wspaniale pachnie. Co to za drzewo? 

o Odpowiedź: …………………………….. 

 

o  

2. Zima odeszła, a ja przychodzę, cieplej się robi, a ja się 

pojawiam. Co to? 

o Odpowiedź: …………………………………… 

 

3. Wiosną w trawie się chowa,  

w błyszczącym muszli mieszka,  

a jak słońce świeci, wyłazi na spacer. Kto to?  

o Odpowiedź: ………………………………….. 

o  

 

 

4. Wiosną na łące się bawię, 

 kolorowe skrzydełka mam, nie chodzę, 

 lecz latam. Kim jestem? 

o Odpowiedź: ……………………………………….  

 

5. Jestem mały, z zielonymi liśćmi,  

wiosną w ogrodzie mnie znajdziesz. Kto to? 

o Odpowiedź: ………………………………… 
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6. Pojawiam się, gdy słońce świeci,  

po deszczu na niebie mnie widać, różne kolory mam. Co to 

takiego? 

o Odpowiedź: ………………………………………. 

 

o  

7. W wiosennym lesie biegam w kółko,  

mam długie uszy i puszysty ogonek. Kim jestem? 

 Odpowiedź: ………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

8. Wiosną budzi się z ciepła, w gniazdkach piszczy mała,  

jego piórka są delikatne, śpiewa w lesie wesołe piosenki. Kto to? 

o Odpowiedź: …………………….. 
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Oto kilka zabawnych dowcipów o wiośnie, które z pewnością 

wywołają uśmiech na Twojej twarzy 

 

1. Dlaczego wiosną kwiaty są zawsze takie szczęśliwe? 

Bo zawsze mają powód do kwitnienia! 

 

2. Co mówi jedno drzewo do drugiego, gdy wiosna 

nadchodzi? 

 „Czas na odświeżenie liści!” 

 

3. Dlaczego wiosną ptaki są najweselsze? 

Bo mają wiosenne śpiewy w sercu! 

 

4. Co robią wiosenne kwiatki, kiedy są zmęczone? 

Biorą sobie chwilę na odpoczynek – podnoszą łebki do słońca! 

 

5. Dlaczego wiosną każdy ma więcej energii? 

Bo zima już nie ma żadnej mocy!  

 

6. Jakie drzewa są najlepsze na wiosnę? 

Te, które mają liście z "wiosennego" charakteru! 

 

7. Co mówi wiosenny deszcz do ziemi? 

„Pokaż mi swoje kwiatki!” 

 

8. Dlaczego wiosna jest najbardziej niecierpliwą porą roku? 

Bo zawsze chce przyjść szybciej niż lato! 

 

Mam nadzieję, że te żarty sprawią Ci dużo radości! Wiosna to 

doskonały czas na śmiech! 
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Oto kilka rebusów o wiośnie, które mogą sprawić trochę zabawy! 

 

1. Rebus 1: 🌼 + 🌞 = ? 

Odpowiedź: ………………………………. 

2. Rebus 2: 🐦 + 🐦 + 🎶 = ? 

Odpowiedź: ……………………………….. 

3. Rebus 3: 🌱 + 🌞 = ? 

Odpowiedź: ………………………………. 

4. Rebus 4: 🌧️ + ☀️ = ? 

Odpowiedź: ………………………………. 

5. Rebus 5: 🐰 + 🌿 = ? 

Odpowiedź: ……………………………….. 

6. Rebus 6: 🌸 + 🐝 = ? 

Odpowiedź: ………………………………….. 

7. Rebus 7: 🌳 + 🌷 = ? 

Odpowiedź: …………………………… 

Mamy nadzieję, że te rebusy będą fajną zabawą! Możesz 

spróbować rozwiązać je z przyjaciółmi i cieszyć się wiosenną 

atmosferą. :) 
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LABIRYNT 
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POKOLORUJ WEDŁUG KLUCZA 
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MOŻE TROCHĘ MATEMATYKI?  
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WIOSENNA WYKREŚLANKA ;) 
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POCZYTAJMY RAZEM 

 

 

Wiosenna przygoda 

Pewnego dnia, kiedy słońce zaczęło świecić 

 coraz mocniej, mały zajączek Zyzio  

wyskoczył z norki i uśmiechnął się szeroko. „Wiosna przyszła!” – zawołał 

wesoło. 

Zyzio poskoczył na łąkę i zobaczył, że wszędzie pojawiły się kolorowe 

kwiatki. „Kocham wiosnę!” – powiedział i zaczął tańczyć wśród kwiatów. 

Wtedy obok niego przeleciała wesoła pszczółka. 

„Zyzio, zobacz! Muszę zebrać trochę pyłku!” – powiedziała pszczółka i 

poleciała dalej. Zyzio postanowił jej pomóc, skacząc z kwiatka na kwiatek. 

„Patrz, wiosna jest pełna niespodzianek!” – krzyknął Zyzio, gdy nagle zza 

krzaka wyskoczył mały ptaszek, który zaśpiewał najpiękniejszą piosenkę. 

Wszyscy zwierzątka w lesie zaczęły się bawić i cieszyć z wiosennego 

słońca. Zyzio skakał, pszczółka latała, a ptaszek śpiewał. Każdy dzień 

wiosny był pełen radości i zabawy!  


